
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Środowiska 

nr posiedzenia: 124 

data posiedzenia: 12 grudnia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Stanowisko komisji w sprawie gospodarki ubocznymi produktami spalania z energetyki. 

2. Plan pracy nad ustawą budżetową na rok 2019. 

3. Omówienie udziału członków Komisji Środowiska w I Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej pn. „W służbie ludziom i przyrodzie – działalność patriotyczna i społeczno-

przyrodnicza myśliwych i leśników”. 

4. Sprawy organizacyjne. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zdzisław Pupa. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Gawęda, Marian Poślednik, Krystian Probierz, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, 

Czesław Ryszka, Jerzy Wcisła, Alicja Zając. 

 

Ad 1. 
 

 Senator Zdzisław Pupa przypomniał, że Komisja Środowiska na posiedzeniu w dniu 

20 listopada 2018 r. zapoznała się z problematyką powstawania i zagospodarowania ubocznych 

produktów spalania pochodzących z energetyki, stanowiących antropogeniczne zasoby 

mineralne. Branża energetyczna wytwarza corocznie ponad 20 mln ton ubocznych produktów 

spalania, przede wszystkim popiołów i gipsu syntetycznego. Produkty te mogą stanowić cenne 

źródło surowców, zwłaszcza w budownictwie. Wykorzystanie ich przyczyni się do ochrony 

zasobów naturalnych, redukując potrzebę ich wydobycia, oraz ograniczy emisję gazów 

cieplarnianych.  

W stanowisku komisja uznała, że istnieje pilna potrzeba, aby rząd i parlament wypracowały 

mechanizmy wspierające branżę energetyczną w dążeniu do wykorzystania ubocznych 

produktów spalania, zwłaszcza że idea ta wpisuje się w realizację i budowę nowoczesnego, 

promowanego przez Komisję Europejską systemu Gospodarki Obiegu Zamkniętego (GOZ). 

Senatorowie przyjęli jednogłośnie stanowisko w tej sprawie. 

Konkluzja: 
 

 
Komisja Środowiska przyjęła stanowisko w sprawie gospodarki ubocznymi produktami 

spalania z energetyki. 



 

 

Ad 2. 
 

 Członkowie komisji uzgodnili podział prac nad ustawą budżetową na rok 2019. 

Części w zakresie gospodarki wodnej zaopiniują senatorowie Jadwiga Rotnicka i Jerzy Wcisła, 

część dotyczącą środowiska senator Krystian Probierz, plan finansowy Państwowej Agencji 

Atomistyki senator Alicja Zając. Przewodniczący komisji Zdzisław Pupa podjął się 

przygotowania opinii do planów finansowych Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody 

Polskie” oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, senator 

Czesław Ryszka – do planów finansowych parków narodowych, a senator Marian Poślednik –

do części budżetowej 85 i do pozostałych części i załączników.  

Konkluzja: 
 

 Senatorowie omówili harmonogram prac nad ustawą budżetową na rok 2019 i ustalili podział 

prac nad poszczególnymi częściami i planami finansowymi. 

Ad 3. 
 

 Członkowie Komisji Środowiska otrzymali zaproszenie na dwudniową I Ogólnopolską 

Konferencję Naukową pod nazwą „W służbie ludziom i przyrodzie – działalność patriotyczna 

oraz społeczno-przyrodnicza myśliwych i leśników”, która zorganizowana będzie 

28i 29 stycznia 2019 r. w Janowie Lubelskim. Organizatorami konferencji są Generalna 

Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

w Lublinie i Polski Związek Łowiecki. Patronat honorowy sprawują minister środowiska 

Henryk Kowalczyk oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski. Przewodniczący komisji 

zaproponował członkom komisji udział w konferencji powiązany z wizytacją w terenie. 

 

Ad 4. 
 

 Senatorowie zapoznali się z informacją o planie pracy na najbliższe tygodnie, zaproszeniach 

wpływających do komisji, zostali również poproszeni o zgłaszanie tematów do planu pracy na 

rok 2019. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


